结构出现较大变化或因非生产性因素导致业绩变动幅度较大或不具可比性等情形，使企业间对标的考

核意义减弱，不再适合作为公司2021年限制性股票激励计划的对标企业。为保证对标业绩的合理性，公

司董事会批准对本激励计划的对标企业进行调整，将上述4家企业剔除出对标企业名单。具体内容详见

《关于调整2021年限制性股票激励计划对标企业的公告》。

综上所述， 本激励计划首次向激励对象授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已成

就，根据公司2022年第二次临时股东大会对董事会的相关授权，公司董事会同意为符合解除限售条件

的激励对象办理解除限售及股份上市等相关手续。

三、本次解除限售限制性股票的上市流通安排

1．本次解除限售的限制性股票上市流通日期为：2024年12月19日。

2．公司本次共计328名激励对象符合解除限售条件，符合解除限售条件的限制性股票数量为 2,

814,405股，约占公司目前股本总额的0.5631%。 具体如下：

姓名 职务

已获授的限制性股票

数量（万股）

本次可解除限售限制性股票

数量（万股）

本次解除限售数量占已获授限

制性股票比例

一、董事、高级管理人员

卢卫东 董事、副总经理 14 4.6200 33%

韩学军 副总经理 10 3.3000 33%

李家兵 副总经理 14 4.6200 33%

滕鸿 原副总经理 14 4.6200 33%

孙洁

副总经理、董事会秘

书

14 4.6200 33%

董事、高级管理人员小计（5人） 66 21.7800 33%

二、其他激励对象

核心技术人员、管理骨干（323

人）

786.85 259.6605 33%

合计（328人） 852.85 281.4405 -

注：公司本次股权激励计划首次授予的激励对象为333人，其中，5名激励对象因个人原因被解除劳

动关系，其已获授的全部限制性股票不得解除限售，由公司按照经调整的价格回购注销；4名激励对象

因客观原因与公司解除劳动关系，本次授予的限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已成就并予

以解除限售，尚未解锁的限制性股票由公司按照经调整的价格回购注销，并支付银行同期存款利息；另

有20名激励对象因退休与公司解除或终止劳动关系且不再返聘，解除限售比例按激励对象在对应业绩

年份的任职时限确定，剩余部分由公司按照经调整的价格回购注销，并支付银行同期存款利息。前述股

票的回购注销手续目前尚未办理完成。 本次实际可解除限售的激励对象人数为328人。

四、本次解除限售后的股本结构变动情况

本次股份解除限售及上市流通后，公司股本结构变化情况如下表所示：

股份类型

本次变动前

（截至本公告披露日）

本次变动 本次变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

有限售条件流通股 62,667,133 12.5386 -2,319,405 60,347,728 12.0745

其中：高管锁定股 37,832,963 7.5697 +495,000 38,327,963 7.6687

股权激励限售股 9,508,500 1.9025 -2,814,405 6,694,095 1.3394

首发后限售股 15,325,670 3.0664 15,325,670 3.0664

无限售条件流通 437,128,533 87.4614 +2,319,405 439,447,938 87.9255

总股本 499,795,666 100.00 - 499,795,666 100.00

注：激励对象买卖股份将遵守《证券法》《上市公司董事、监事和高级管理人员所持本公司股份及

其变动管理规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第10号一一股份变动管理》 等相关规定。

公司股本结构实际最终变动结果以中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、备查文件

1.《限售股份上市流通申请表》；

2.《股本结构表和限售股份明细表》。

特此公告。

湖北凯龙化工集团股份有限公司董事会

2024年12月17日

证券代码：

002653

证券简称：海思科 公告编号：

2024-113

海思科医药集团股份有限公司

关于控股股东部分股份质押及解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重

大遗漏。

海思科医药集团股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日接到公司控股股东及实际控制人之一

范秀莲女士的通知，获悉范秀莲女士所持有本公司的部分股份被质押及解除质押，具体事项如下：

一、股东股份质押的基本情况

股东

名称

是否为控

股股东或

第一大股

东及其一

致行动人

本次质押

数量

(万股)

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否

为限

售股

是否为

补充质

押

质押

起始日

质押

到期日

质权人

质押

用途

范秀莲 是 750 3.45% 0.67% 否 否

2024年

12月12日

2027年12月

10日或质权人

办理完毕解除

质押登记手续

之日

国金证券

股份有限

公司

自身

生产

经营

合计 - 750 3.45% 0.67% - - - - - -

本次质押股份未负担重大资产重组等业绩补偿义务。

二、股东股份解除质押的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除质

押数量

(万股)

占其所持

股份比例

占公司总股

本比例

起始日 解除日期 解除原因 质权人

范秀莲 是 620 2.85% 0.55%

2024年3月5

日

2024年12

月13日

协商一致，

提前解除质

押

华西证券

股份有限

公司

合计 - 620 2.85% 0.55% - - - -

三、股东股份累计质押的情况

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股

数量

（万股）

持股

比例

本次质押前

质押股份数

量（万股）

本次质押后

质押股份数

量（万股）

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股

份限售和

冻结数量

（万股）

占已

质押

股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

（万股）

占未

质押

股份

比例

王俊民 39,955.0400 35.68% 7,093.00 7,093.00 17.75% 6.33% 0 0% 0 0%

范秀莲 21,731.5600 19.40% 5,570.00 4,950.00 22.78% 4.42% 0 0% 0 0%

郑伟 15,412.8300 13.76% 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0 0% 0 0%

申萍 5,033.7694 4.49% 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0 0% 0 0%

杨飞 4,244.2286 3.79% 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0 0% 0 0%

郝聪梅 446.8000 0.40% 0.00 0.00 0.00% 0.00% 0 0% 0 0%

合计 86,824.2280 77.53% 12,663.00 12,043.00 13.87% 10.75% 0 0% 0 0%

四、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表。

特此公告。

海思科医药集团股份有限公司董事会

2024年12月17日